
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5571/2017

          

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, de acordo com o Processo nº 032696/2017-31, 

R E S O L V E:
Considerar  designado  o  servidor  WALDEMAR  HENRIQUE  VIANA 

ÁLVARES,  matrícula  SIAPE-2360286,  ocupante  do cargo  efetivo  de  Assistente  em 
Administração do quadro de pessoal desta Universidade, lotado na PRÓ-REITORIA DE 
DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE  PESSOAL  (PROGEP), para  responder  pela 
Função  Gratificada  de  Coordenador  de  Acompanhamento  de  Desempenho  e 
Carreira, código FG-1 daquela Pró-Reitoria, em substituição ao titular da Função, o 
Assistente em Administração ÍCARO DUARTE PASTANA, no período de 13 a 22 de 
novembro de 2017, em razão do gozo de parte das suas férias referentes ao exercício 
de 2017.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 30 de novembro de 2017.

Horacio Schneider
Pró-Reitor de Relações Internacionais, no exercício da Reitoria


	reitoria
	PORTARIA Nº 5571/2017
	Horacio Schneider

